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Wynalazek dotyczy płaskich opakowań
lub pudełek do zapałek i polega na tern, że
opakowanie w postaci zgiętego kawałka
tektury posiada przedział dla główek zapa¬
łek, które są szczelnie zamknięte w tym
przedziale. Do tego przedziału przyłączona
jest część, służąca do ocierania zapałek i
podzielona jedną przedziurawioną ścianką
lub dwiema takiemi ściankami, które chro¬
nią zapałki przed płomieniem, Opakowanie
jest usztywnione zprzodu i ztyłu ściankami
podwójnemi, a na bokach jest zamknięte
skrzydełkami celem niedopuszczenia po¬
wietrza, przyczem zaciski łączące ze sobą
części opakowania ustalają położenie tych
skrzydełek; Część górna i dno są tak przy¬
ciśnięte do siebie, że zapewniają ocieranie

zapałek i sztywność opakowania, oprócz te¬
go główki jeszcze nieużywanych zapałek są
chronione przed płomieniem zapałki zapa¬
lonej. Opakowanie może być zaopatrzone
w reklamę.

Na /fig, li przedstawione jest w perspek¬
tywie opakowanie zapałek według wynalaz¬
ku, Fig, 2 i 9 są przekrojem według! linji
2 — 2 fig. 1 i uwidoczniają stosowanie za¬
cisków, przedstawionych na fig. 7 i 8 w per¬
spektywie. Fig, 3 — 6 przedstawiają w wi-
dbku zgóry pasek kartonu, służący do wy¬
konania opakowania, a mianowicie fig. 3
przedstawia taki pasek w całej długości,
fig. 4 — pasek j eden raz złożony z nasadzo¬
nym zaciskiem, fig, 5 — jeszcze jeden raz
złożony pasek, napełniony zapałkami, a fig.



6 — pasek trzeci raz złożony i zamknięty.
Fig. 7 i 8 uwicjoczniają w perspektywie za¬
cisk prosty i^łkbo* wygiętf. Fig. 10 jest wi¬
dokiem zfooku opakowania podwójnego.

Pasek papieru tekturowego 2 jest nad-
cięty podwójnie w kilku miejscach, np. w
12, 15,19 i 22 w kierunku poprzecznym tak,
że przy złożeniu powstają wąskie paski 4,5%
7 i 23, oddzielające płaskie części boczne
(część górną i dno) jedną od drugiej i słu¬
żące do wytwarzania pojedynczych prze¬
działów.

Części nadcięte równolegle są tak dale¬
ko oddalone od jednego końca paska, że
powstaje szeroka czworoboczna powierzch¬
nia 1, która w małem oddaleniu od bocz¬
nych krawędzi jest nadcięta wzdłuż linji
14 (fig. 1, 2, 4 i 9) i tworzy w ten sposób
skrzydełka 14a, wygięte pod kątem pro¬
stym do płaszczyzny części U.

Wąski pasek 4 zaopatrzony jest pomię¬
dzy linjami nadciętemi 12, 12 w otwory 7,
w którem to miejscu tektura jest mniej lub
więcej Wygięta lulb! cieńsza tak, że na kra¬
wędziach otworów powstają ząbki lulb wcię¬
cia. Po przesunięciu zapałki, krawędź ta¬
kiego otworu otacza jej główkę, a ząbki od¬
dzielają szczelnie główkę od pręcika, co
zapobiega przypadkowemu zapaleniu się
zapałek przy zapalaniu jednej zapałki. O-
prócz tego ściany otworów uniemożliwiają
szybkie przeprowadzanie główki zapałki,
jeżeli więc przeciśnie się iją gwałtownie
przez otwór, główka zostaje nagle zwolnio¬
na, tak że pewnem jest jej szybkie przesu¬
nięcie wzdłuż powierzchni, służącej do o-
cierania.

Wąski pasek 5 utworzony przez nacię¬
cia 15, 15, posiada otwory 6 i oddzielony
jest od paska 4 częścią 16, której wielkość
równa jest wielkości części 11. Ilość otwo¬
rów 6 odpowiada ilości otworów 7, otwory
6 są jedlnak większe, tak że po zapaleniu
można wyjąć całą zapałkę, przyczem ogień
nie gaśnie. , •. -

Części 16 i 17 są zaopatrzone w masę
zapalną 18 i 17, nałożoną w kierunku po¬
przecznym, a mianowicie masa 18 znajdu¬
je się przy pasku 5, a masa 17 — na ze¬
wnętrznym końcu paska tekturowego 2.
Jeżeli część 11 jest przegięta równolegle
do części 16, przyczem pasek 4 i skrzydeł¬
ka 14a utrzymują obie części w pewnem
oddaleniu od siebie, obie warstwy masy za¬
palnej znajdują się jedna naprzeciw dru¬
giej (fig. 4) tak, że obie warstwy działają
na zapałki przesunięte pomiędzy niemi; za¬
palanie jest więc podwójne, a tern samem
zupełnie pewne. Może być jednak stosowa¬
na tylko jedna warstwa takiej masy.

Po założeniu masy nasadza się na ozęść
U pasek zaciskowy 27 (fig. 4), który u-
trzymuje skrzydełka 14a w położeniu pio-
nowem. Części // i 15 tworzą komorę 3 w
postaci kieszonki lub puszki, której dno
tworzy przedziurawiony pasek 4. Komorę
tę przegina się następnie na cizęść 20 paska
tekturowego, tak że część 11 leży na niej
bezpośrednio, wobec czego pasek 5 zamyka
otwarty koniec komórki 3. Zapałki 9 prze¬
ciska się przez otwory 7 i przesuwa przez
otwory 6 główki 10 przylegają więc szczel¬
nie do gładkich krawędzi otworów 7 paska
4 (fig. 5). Długość części paska 16, równo¬
legła do długości zapałki, jest mniejsza, niż
długość części 20, tak że nacięcia 19 i po¬
wstający pomiędzy niemi pasek 7 tworzą
dno zewnętrzne po złożeniu części 16 i 20
wraz z zapałkami na część 21 (fig. 6). Po¬
wstaje komora 8 (fig. 1), ochraniająca znaj¬
dujące się w niej główki 10 (fig. 10). Część
21 posiada w porównaniu z częścią 20 o ty¬
le większą długość, żei tworzy ściankę, na¬
krywającą zapałki (fig. 6). W tern położe¬
niu część 7)6 leży na części 21 (fig. 1 i 2),
a każda jej krawędź jest przymocowana do
części 21 zapomocą części 28, zastosowa¬
nych na końcach paska metalowego 27,
przyczem końce 29 części 28 są przegięte o
krawędzie części 16. Zbędnem jest więc
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stosowanie jakiegokolwiek kleiwa, nfenada-
jącego się przy pewnych warunkach klima¬
tycznych, a jednak części opakowania są
silnie ze sobą połączone.

Każdą poprzeczną część 23, poruszają¬
cą się przegubowo dzięki nacięciom 22, 22,
jak również część zamykającą 24, sięgają¬
cą poza pasek poprzeczny, można łatwo
przegiąć na zapałki (fig. 1). Opakowanie
może być jednak używane bez tych części.
Część 24 zaopatrzona jest w języczek 25,
który może być wsunięty we wcięcie 26
ścianki 20.

Pasek metalowy 27 utrzymuje pewnie
część 11 ściany wewnętrznej komory 3 w
jej położeniu względem ścian przeciwle¬
głych 16 i 21, a jej końcowe cizęści 27a u-
trzymują skrzydełka 14a w ich położeniu
pomiędzy częściami U i 16 tak, że zamy¬
kają one dobrze boczne strony komory.
Skrzydełka 14a służą również do usztyw¬
nienia całego opakowania i zapobiegają
zgniataniu zewnętrznych ścian części 11,
16, 20 przy pakowaniu i zamykają stosun¬
kowo pewnie masę zapalną 17 i 18 w komo¬
rze 3. Oprócz tego chronią one zapałki
przed szkodliwem działaniem powietrza i
zapobiegają powstawaniu płomienia ostre¬
go przy zapalaniu.

Masa zapalna 17, 18 znajduje się naj¬
korzystniej obok części komory 3, oddalo¬
nej najbardziej od przedziału 8, w którym
znajdują się zapałki. Również dno 4 od¬
dziela masę tę od przedziału 8, co zapobie¬
ga przypadkowemu zapalaniu zapałek w
tym przedziale przy wyciąganiu i zapala¬
niu jednej zapałki.

Dwa rzędy otworów 6 i 7 w paskach 1
i 5 zapobiegają stykaniu się zapałek ze so¬
bą i umożliwiają ich prowadzenie przy wy¬
ciąganiu.

Otwory 6 są dostatecznie wielkie, tak że
zapalone główki mogą przejść wolno, wo¬
bec czego szybki końcowy ruch zapałki po¬
między paskami 17 i 18 nie napotyka na ja¬

kikolwiek opór, nie powstaje więc niebez¬
pieczeństwo pryskania przy zapalaniu za_-
pałki.

Szeregi otworów 6 i 7 są przy złożonem
opakowaniu tak oddalone od siebie, że po¬
wstaje odpowiednia przestrzeń dla zapa¬
łek, które nie mogą ścierać masy zapalnej
przy noszeniu opakowania w kieszeni lub
przy wyciąganiu zapałek. Każda zapałka
posiada własną część zapalną, a każda ta¬
ka powierzchnia jest chroniona przed ście¬
raniem lub uszkodzeniem.

Metalowy pasek 27 jest lekko wygięty
(fig. 8 i 9), tak że pasek ten, przylegając
do wewnętrznej powierzchni 11, działa,
sprężyście na całej szerokości opakowania
wpoprzek zapałek, szczególnie zaś w pa¬
skach zapalnych. Dzięki tej sprężystości za¬
pałki zapalają się pewnie, nawet przy
znacznej różnicy wielkości ich główek.
Zbędnym jest więc nacisk palcami na opa¬
kowanie Celem pewnego zapalenia się za¬
pałki. Pasek 27 utrzymuje również kształt
osłony opakowania i zapobiega spaczaniu
się jego, wskutek warunków atmosferycz¬
nych lub przy noszeniu w kieszeni.

Przy wyciągnięciu główki otworu 7, nie
powinno powstać żadne niepożądane tar¬
cie. Skrzydełka 14a i pasek 27 zapobiega¬
ją wgniataniu ścian U i 12, w którym to
przypadku zapałki mogłyby się tak przesu¬
nąć, że przy wyciąganiu nie posiadałyby
odpowiedniego położenia, mogłyby więc nie
działać.

W opakowaniu można umieścić również
większą ilość szeregów zapałek, przyczem
podwaja się w tym celu urządzenie. Na fig*
10 uwidocznione jest inne opakowanie, za¬
stosowane na pasku 24 (fig. 1). Połączenie
tego opakowania może być dokonane też w
inny sposób.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Płaskie opakowanie zapałek, zna-
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mienne tern, że bezpośrednio do przedziału,
w którym znajdują się zapałki, przyłączo¬
na jest część, służąca do ocierania, przy-
czem obie części oddzielone są od siebie
częścią przedziurawioną, a ścianki otworów
działają na główki zapałek tak, że przy
wyjmowaniu każdej zapałki powstaje tar¬
cie.

2. Opakowanie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że otwory posiadają na krawę¬
dziach ząbki lub wcięcia, skierowane od za¬
pałek tak, że część, zawierająca główki,
chroniona jest od płomienia zapalonej za¬
pałki.

3. Opakowanie według zastrz, 1, 2,
znamienne tern, że zawiera urządzenie, słu¬
żące do przyciskania powierzchni do ocie¬
rania o przeciwległą ścianę, celem pewne¬
go zetknięcia się masy zapalnej z główką
zapałki.

4. Opakowanie według zastrz. 3, zna¬
mienne tern, że do przyciskania powierzch¬
ni, służącej do ocierania, służy pasek meta¬
lowy, równoległy do końców tej powierzch¬
ni,

5. Opakowanie według zastrz. 1 — 4,
znamienne tern, że przedział, służący do
pocierania, posiada boczne ściany, umie¬

szczone wzdłuż zapałek przytrzymywa¬
nych paskiem metalowym.

6. Opakowanie według zastrz. 1 — 5,
znamienne tern, że pasek metalowy jest
talk wygięty, że zwiększa wytrzymałość
tej części, w której umieszczone są główki
zapałek.

7. Opajkowanie według zastrz. 1 — 6,
znamienne tern, że zwykły pasek materjału
jest tak wygięty, że tworzy ściany nakry¬
wające i dino o podwójnej grubości i prze¬
dziurawione ściany końcowe dla przedzia¬
łu, służącego do ocierania, jaJk też zwykłe
ścianki przedziału lub komórki dla główek
zapałek.

8. Opakowanie według zastrz. 1 — 7,
znamienne tern, że dwie ściany stykowe
przedziału, służącego do ocierania, są po¬
łączone ze sobą na końcach przeciwległych
zaciskami metalowemi.

9. Opakowanie według zastrz. 1 — 8,
znamienne tern, że zaciski są wykonane z
jednego kawałka z paskiem metalowym.

P-u Hen lite Company.
Zastępca: Inż. H. Sokal,

rzecznik patentowy.
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